
 ぴかぴか  
港小学校 １年学年だより ４月号 

 ご入学 おめでとうございます！ 
 暖かく気持ちのよいぽかぽか陽気のよき日、お子様の入学を心よりお祝い申し上げます。 

本日より、５８名の新１年生が、小学校生活の第一歩を歩み始めました。 
 これからの学校生活で、多くの友達と関わり、元気いっぱい、心豊かにたくましく成長する
ことを願っています。子どもたち一人一人が笑顔で過ごすことができ、さまざまな場面でぴか
ぴかの笑顔になるよう、担任一同、力を合わせて努力してまいります。 
 保護者の皆様の温かいご支援とご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

【 担任です ～１年間 よろしくお願いします～ 】 
１組  担任 みんなで、笑顔いっぱいの 1 年生にしましょう。   
２組 担任   何でもチャレンジする１年生になりましょう。 

 
※時間割、下校時刻などは、連絡ファイルに綴じてある学習予定表をご覧ください。 
※連絡とお願いは、別紙にてお知らせします。そちらの方もご覧ください。 
 

  の行事予定  

日  月  火  水  木  金  土  
  １  ２  ３  ４  ５  
        

 
 

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ 
    

 
入学式・始業式  
  

 3 時間日課  
下校 11:20 
年度当初懇談 

 ３時間日課  
 下校 11:20 
 年度当初懇談 

 ３時間日課  
 身体測定  
 下校 11:20 
年度当初懇談 

 

１３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ 
 ３時間日課  

避難訓練  
 下校 11:35 

 ３時間日課  
 下校 11:35 

 ３時間日課  
 下校 11:20 

３時間日課  
下校 11:40 

 
 

 ３時間日課  
 心電図検査 
下校 11:40 

 

２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ 
  ３時間日課  

下校 11:40 
  

 1 年給食開始  
通常日課開始  
５時間日課  

 下校 14:25 

     
 

 

 内科検診  
 

授業参観３限  
３時間日課  
 下校 11:40 

２７ ２８ ２９ ３０    
   代休日    昭和の日      

   ※通常日課開始後は、月・水・金の下校時刻が 14:40、火・木の下校時刻は 14:25 となります。  
 

＜５月の主な行事予定＞  
    １日（木）全校集会 
  １５日（木）遠足 弁当日 
  ２２日（木）運動会 
  ２７日（火）運動会予備日 

    ４月の集金 
  給食費  １,０７５円 
  学習費   ４,７２５円 
ＰＴＡ会費   １,２００円 
          ７,０００円 

 ※裏面もご覧ください。  


